

حسن روشن:

مدیریت استقلال فاجعه‌بار بوده است!



باشگاه استقلال در سال‌های اخیر به دلیل ضعف‌های مدیریتی نتوانسته موفقیتی داشته باشد. حسن روشن در خصوص این مساله صحبت کرد.

استقلال در سال‌های اخیر نابسامان بوده است!

چندین فصل است که دلال‌ها با نفوذی که در باشگاه دارند، بازیکنانی را به تیم تزریق می‌کنند. استقلال هم نمی‌تواند به قهرمانی دست یابد. بهترین راه این است که از تیم‌های پایه بازیکن اضافه شود. استفاده از بازیکنان پایه باعث می‌شود پس از دو، سه فصل آنها در ترکیب تیم جای بیفتند و در چنین شرایطی وضعیت استقلال بهتر می‌شود.

مهمترین مشکل استقلال ضعف مدیریتی بوده است!

مدیریت فاجعه‌بار استقلال باعث شده تا این تیم نتواند رنگ قهرمانی را ببیند. افرادی که در این باشگاه حضور دارند، فاقد قابلیت‌های مدیریتی لازم هستند. اکنون انتقادها از احمد مددی مدیر عامل باشگاه زیاد است. من او را دقیق نمی‌شناسم و شاید آدم بسیار خوبی باشد ولی او توانایی و ابزار مدیریت را در استقلال ندارد. هر فردی که در باشگاه استقلال مسئولیت پیدا می‌کند، پس از مدتی متوجه می‌شود اشکال اساسی از کجا نشأت می‌گیرد. تعویض مدیرعامل در شرایطی اثرگذار خواهد بود که این فرد بتواند مشکلات را ریشه‌کن کند ولی اگر قرار باشد در مواجهه با مشکلات مالی به‌جای آنکه یقه رئیس مجمع را بگیرد، سکوت اختیار کند، چنین فردی به درد نمی‌خورد.

در مورد مصاف آبی پوشان با الهلال چه نظری دارید؟

تیمی که آماده‌سازی بهتری داشته باشد، برای کسب برتری بخت بیشتری دارد. اگر استقلال بازنده این مسابقه شود، پهنه‌های مختلفی از جمله مشکلات مالی مطرح می‌شود. در صورتی هم که پیروزی به‌دست آید، بحث غیرت و مقابله با دلارهای سعودی به میان می‌آید. مهمترین مساله این است که مشکلات باشگاه استقلال باید ریشه‌ای اصلاح شود.

خارج از مستطیل سبز

طعنه «علی مرادی» به «دبیر»

ایسنا: رئیس فدراسیون ورزش‌های رای اعلام کرد که سهراب مرادی و کیانوش رستمی خودشان به اردوی تیم‌ملی نیامدند. علی مرادی، رئیس فدراسیون ورزش‌های رای در مورد حضور نداشتن نفراتی مانند سهراب مرادی و کیانوش رستمی در اردوی تیم‌ملی برای مسابقات جهانی بیان کرد: نام ۲۰ نفر را به فدراسیون جهانی برای فهرست اولیه مسابقات جهانی اعلام کردیم. ما درها را باز کردیم و چراغ‌ها را روشن گذاشتیم، اما کیانوش و سهراب خودشان در اردو شرکت نکردند. سهراب مرادی هیچ اطلاعی هم به ما نداد است. من با او صحبت کردم که با نرفتن به المپیک دنیا به آخر نرسیده است و برای مسابقات بعدی تمرین کند اما دیگر خبری از او نشد. به‌هر حال برای مسابقات جهانی با امیدها می‌رویم، ولی دوستان باید رعایت مسائل اردویی را داشته باشند تا به حاشیه نروند. البته ما در برای بازی‌های آسیایی نمی‌بندیم و آنها می‌توانند بیایند. مرادی در مورد پاداش کم علی داودی پس از کسب مدال نقره بازی‌های المپیک افزود: ۱۱۰ میلیون ما پرداخت کردیم و وزیر ورزش پیشین هم ۲۰۰ میلیون تومان داد و آقای داودی هم نکته بسیار خوبی می‌گوید مبنی بر اینکه من دوم شدم اما به کشتی‌گیری که دوم شد ۱۰ هزار یورو داده شد به ۵ هزار یورو. به‌منظرم این مساله نیاز به شفاف‌سازی دارد و باید در مسیری برویم که همه چیز رعایت شود. اگر با جار و جنجال و داد و بیداد چیزی را بخواهیم زبیده رئیس فدراسیون و ورزشکارش نیست. این است که علی داودی کرد کم نبود آن هم در دسته فوق‌ستگین المپیک.

خبر

فوتبال ایران باردیگراول آسیا شد

شاگردان «اسکو» تیم ۲۲ جهان

تیم‌ملی فوتبال ایران رده نخست آسیا را پس گرفت. تیم‌ملی فوتبال ایران توانست در دومین دیدار خود در انتخابی جام جهانی با ۳ گل عراق را از پیش‌رو بردارد و امتیازی را با ۴ پی‌شماره به‌دست آورد. تیم‌ملی ایران با ۴ پی‌شماره در رده ۲۲ جهان و اول آسیا قرار گیرد. به این ترتیب تیم‌ملی ایران، رده نخست آسیا را از ژاپن پس گرفت. اسکوچیچ با تیم‌ملی به ۹ برد در ۹ دیدار دست یافته است. از نکات جالب این بازی‌ها، ۲ پیروزی برابر عراق و ۲ پیروزی برابر سوریه است. تیم‌هایی که همیشه برای ایران چالش‌های سختی بوده‌اند. همچنین پیروزی در خاک بحرین نیز یکی دیگر از نقاط روشن کارنامه «اسکو» ست.

از استعفای مدیرعامل تابسته شدن پنجره

بحران در اردوی قرمزها



آرمان ملی: کاروان تیم فوتبال پرسپولیس در حالی تهران را به مقصد «دوشنبه» ترک کرد که پنجره این تیم به دلیل بدهی‌های قبلی بسته شده است و البته چند روز قبل مدیرعامل این باشگاه نیز استعفا داد!

دلیل استعفا؟

باشگاه پرسپولیس بعد از ۱۰ ماه مجدداً قرار است با تغییرات مدیریتی مواجه شود و این موضوع نشان می‌دهد که بی‌ثباتی مدیریت باشگاه‌های بزرگ و پرطرفدار کشور یک معضل حل‌نشده است. اگر چه این بار قضیه فرق می‌کند چرا که جعفر سمعی خودش اصرار به رفتن داشت. اما چرا «سمعی» با وجود اینکه حمایت اعضای تیمش و همچنین هواداران و حتی رسانه‌ها را پشت خود می‌دید، تصمیم به کناره‌گیری گرفت سوالی است که خیلی‌ها مشتاق شنیدن پاسخ آن هستند. واقعیت امر این است که سمعی زمانی مدیریت باشگاه پرسپولیس را تحویل گرفت که این باشگاه پرورنده ستگین ماریوبودیمیر را پیش‌رو داشت و فیفا در آستانه بستن پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس بود. از طرفی بازیکنان و اعضای کارکنی تیم نیز سخت به دنبال مطالبات خود بودند و سرخ‌پوشان باید برای تکرار قهرمانی و حضور موفقیت‌آمیز در لیگ قهرمانان آسیا به آرامش روانی می‌رسیدند. کارگزار باشگاه پرسپولیس نیز برای بستن پرونده برانکو ایوانکوویچ ۷۰ درصد بودجه‌ای را که باید به این باشگاه می‌داد را هزینه کرده بود. با این اوصاف سمعی که می‌دانست پرسپولیس پس از پرداخت‌نشدن مطالبات سرمربی

نشد. با توجه به بازی‌های حساسی که در پیش داریم انتظار داشتیم حداقل اجازه دهند یک بازیکن خارجی جذب کنیم، اما متأسفانه این اتفاق رخ نداد و باید با همین شرایط ادامه دهیم. گل محمدی در واکنش به قانون منع جذب بازیکن خارجی برای پرسپولیس به دلیل داشتن پرونده باز در فیفا، تصریح کرد: من بررسی کردم و متوجه شدم این قانون فقط برای پرسپولیس است. اگر اینطور است از همان ابتدا می‌گفتند فقط پرسپولیس نمی‌تواند بازیکن خارجی جذب کند. اینطور بهتر بود. برخی باشگاه‌ها هم مانند ما در فیفا پرونده داشتند، اما این قانون برای آنها نیست. مسئولان فدراسیون فوتبال مصاحبه کردند در صحبت‌هایشان تناقض بود. متأسفانه این قانون شفاف نیست و باشگاه‌ها را سردرگم کرده است. وی افزود: در هر صورت خروجی این قانون این است که پرسپولیس نمی‌تواند بازیکن بگیرد و بقیه تیم‌ها می‌توانند که این بی‌انصافی است. پرسپولیس در چند سال اخیر اعتبار و آبروی فوتبال ایران بوده است. سهمیه‌هایی هم که الان می‌گیریم به خاطر حضور موفق پرسپولیس در آسیاست. در تیم‌ملی هم بیشترین بازیکن را داریم و حتی مربیان ما هم در تیم‌ملی حضور دارند. البته من بابت این موضوع هم حرف دارم. چرا باید مربیانی که قرار داد دارند برای تیم‌ملی انتخاب شوند؟ در هر صورت ما خیلی راحت با این موضوعات کنار آمدیم، ولی تمام رابطه‌ها یکطرفه است و فقط باشگاه پرسپولیس به قدر فدراسیون سرویس می‌دهد، اما آنها اجازه ندارند ما بازیکن خارجی جذب کنیم. گل محمدی درباره بازی با استقلال تاجیکستان نیز عنوان کرد: قطعاً بازی آسانی نیست. این تیم به‌عنوان تیم اول گروهش به مرحله بعد صعود کرد و انگیزه بالایی هم دارد. متأسفانه فضای رسانه‌ای را بستند و حتی ما نتوانستیم فیلم از بازی‌های اخیر این تیم ببینیم. تیم‌پخش هم تصمیم بازی‌هایشان را هم مسدود کردند. چمن ورزشگاه تاجیکستان هم مصنوعی است و مشکلات این چنینی زیادی وجود دارد، اما به‌هر حال ما پرسپولیس هستیم و امیدواریم بازی خوبی انجام دهیم.

اعتراض یحیی

یحیی گل محمدی در مورد تغییرات مدیریتی این باشگاه اظهار داشت: این تغییرات غیرقابل پیش‌بینی بود. در این شرایط یک شوک مدیریتی به تیم وارد شد. دوست داشتیم سمعی در سمت خود باقی می‌ماند، اما نشد. برای او آرزوی موفقیتی می‌کنم و بابت زحماتش از وی کمال تشکر را دارم. وی ادامه داد: اکنون صدی به‌عنوان سرپرست باشگاه منصوب شده است. خداشکر کار را پیش می‌بریم و مشکلی از این بابت وجود ندارد. آن‌شاه! این موضوع (تغییر و تحول مدیریتی) تأثیر منفی روی تیم نگذارد. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره جذب بازیکن خارجی و اینکه گفته می‌شد کی‌کوش استنلی مذاکراتی با پرسپولیس داشته است، گفت: ما خیلی تلاش کردیم یک بازیکن خارجی جذب کنیم. نمی‌خواهم اسم بازیکنی را بیاورم، ولی متأسفانه این مجوز را سمت فدراسیون صادر

چفرین، رئیس یوفا:

فیفا را تحریم می‌کنیم

رئیس یوفا آنقدر از دست یاغیان سوپرلیگی عصبانی است که می‌گوید دیگر برایش بودن یا نبودن این ۳ تیم در لیگ قهرمانان اروپا فرقی ندارد. به‌نظر می‌رسد ماجرای خصومت الکساندر چفرین با ۳ باشگاه رئال مادرید، یوونتوس و بارسلونا به‌خاطر ماندن در پروژه سوپرلیگ اروپا بیشتر به یک مساله شخصی تبدیل شده است تا یک مشکل سازمانی. در حالی که این سه تیم که روی هم ۲۰ قهرمانی در لیگ قهرمانان دارند، بخش قابل توجهی از هواداران فوتبال اروپا را به خود اختصاص داده‌اند

محرم نویدکیا:

وجدانم راحت است، ریخت و پاشی نکردم

کپشکنی!... احسان حاج‌صفی ملی‌پوش ما بود و او را از دست دادم. از او به‌عنوان شماره ۸ استفاده می‌کردم و به همین خاطر در پست او رنگی را گرفتیم. محبی را از دست دادم و به‌جای او فرهاد احمدزاده را گرفتیم. کی‌کوش استنلی را از دست دادم و به‌جای او شهربار مغالانو را جذب کردیم. دروازه‌بان اول تیم را از دست دادم و به‌جای او ۲ دروازه‌بان دیگر گرفتیم تا خیزمان راحت‌تر شود. در اصل کار خیلی پیچیده‌ای انجام ندادیم. فقط سعی کردیم جایگزین نفراتی که از دست دادیم داشته باشیم. خیلی از تیم‌ها هستند که بازیکنان زیادی می‌گیرند اما موفق نمی‌شوند. مهم این است که بتوانیم بازی به بازی نتایج خوبی بگیریم و مثل سال گذشته رو به جلو برویم.

به‌خاطر انتقال مغالانو به سپاهان هجمه‌های زیادی علیه این تیم به‌وجود آمد و حرف‌هایی در مورد هزینه نجومی این باشگاه در نقل و انتقالات مطرح شد. دفاعی در این زمینه دارید؟

خودم پیش وجدانم راحت هستم. همه ما، باشگاه و اعضای هیات‌مدیره می‌دانیم که

داشته باشند. رئیس یوفا همچنین مخالفت شدید خود با طرح پیشنهادی فیفا برای برگزار جام جهانی در فواصل زمانی دو ساله را ابراز کرد و گفت: این طرح قاتل فوتبال خواهد بود. من امیدوارم که فیفا از در منطق وارد شود. فکر نمی‌کنم که صحبت کردن با تمام دنیا به‌جز کنفدراسیون‌ها شیوه مناسبی برای تصمیم‌گیری درباره این موضوع باشد. فیفا هنوز هیچ چیزی به ما نگفته است. چیزی که ما می‌دانیم همان اطلاعاتی است که شما از طریق رسانه‌ها دارید. اگر این روند ادامه داشته باشد ما می‌توانیم دستور عدم شرکت تیم‌های فوتبال قاره خود را صادر کنیم. برگزاری دو سال به‌دو سال جام جهانی بازیکنان را خواهد کشت. در آن صورت این تورنمنت با جام جهانی زنان و بازی‌های المپیک هم‌زمان می‌شود. در هر صورت من فکر نمی‌کنم که فدراسیون‌های فوتبال اروپا بتوانند به فیفا کمک‌هایی برای اجرای این طرح کنند.

ریخت و پاشی نکردیم. با تعویض بازیکنان خیلی از مشکلاتمان حل شد. منصوری را با نیمه میرزااد تعویض کردیم و برایمان هزینه‌ای نداشت. محبی را با شهربار تعویض کردیم که این هم هزینه‌ای برایمان نداشت. بازیکنان دیگر هم علاقه‌ای به جداشدن نداشتند.

نقش مدیریت را در نقل و انتقالات و آماده‌سازی تیم چطور می‌بینید؟

مدیریت خیلی به ما کمک کرد. با دیدگاهی که با محمدرضا ساکت داشتیم و بحث‌هایی که همیشه باهم در مورد همه چیز داریم، سعی کردیم در آرامش و روی مباحث فنی خودمان نگران مردمیناز را به اضافه کنیم.

عملکرد تیم‌ملی را در ۲ بازی که انجام داد چطور دیدید؟ با توجه به اینکه انتقاداتی در کنار تمجیدها هم وجود دارد.

از کسی که نتیجه می‌گیرد نمی‌توان بپوهدد انتقاد کرد. خوب یا بد تیمش نتیجه می‌گیرد. از یک مربی آلمانی پرسیدند بهترین دوست شما کیست، گفت جدول چون اگر بالای جدول باشم هیچکس نمی‌تواند به من حرفی بزند اما اگر پایین باشم هر کسی به خودش اجازه می‌دهد در مورد نظر بدهد. به همین دلیل جدول نشان می‌دهد که باید به سرمربی تیم ملی احترام بگذاریم.



قرارداد رسمی

کرستیانو رونالدو، بالاخره قرارداد خود را به‌صورت رسمی با یونایتد به امضا رساند تا بارتیگر در کسب جام‌های قهرمانی به آنها کمک کند. رونالدو از چند روز قبل به شهر منچستر برگشت و با پشت‌سر گذاشتن دوران قرنطینه در تمرینات حاضر شد.



بازنشستگی

زین‌الدین زیدان، سرمربی سابق رئال مادرید، نهایت لذت را از دوران دوری خود از فوتبال می‌برد. وی تابستان پیش داد که رابطه خود با زندگی شلوغش در فوتبال را نشان کلی قطع کرده است و حالا احساس بازیکنی را به‌طور کامل تجربه می‌کند.



بهترین

یکی از تیم‌های موفق لیگ برتر در ماه آگوست وستهم بود که به لطف عملکرد عالی مهاجم جامائیکایی این تیم یعنی مایکل آنتونینو حاصل شد. این بازیکن در سه بازی آمار فوق‌العاده چهار گل و سه پاس گل را به ثبت رساند و به‌عنوان بازیکن ماه لیگ برتر انتخاب شد.

دیدگاه

شرایط متفاوت نمایندگان در آسیا



هومن افشاری

کارشناس فوتبال

در هفته جاری نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا به مصاف حریفان خود می‌روند. اگر در شرایط عادی قرار داشتیم نمایندگان کشورمان بخت بیشتری برای عبور از حریفان داشتند اما ۳ تیم ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا در حال سپری کردن دوران آماده‌سازی پیش‌فصل هستند و در مقابل رقیب چند بازی هم برگزار کرده‌اند. در واقع آنها در فرم مسابقه هستند و از آمادگی بهتری بهره می‌برند. تیم‌های ما تمرینات را شروع کردند و نسبت به وضعیت تمرینی که پشت‌سر گذاشته‌اند سطح آمادگی‌شان متفاوت است. چنین مباحثی باعث شده تا دیدارهای آسانی در انتظار تیم‌های ایرانی نباشد. احمد نوراللهی، محمدحسین کنعانی‌زادگان و شهریار مغالانو تیم‌ها را ترک کرده‌اند و چندین بازیکن جدید اضافه شده‌اند. حریف تاجیکستانی شگفتی‌ساز دور گروهی مسابقات بود و در حالی که هیچ‌کس روی آنها حساب باز نمی‌کرد در قامت صدرنشین قدم به مرحله حذفی گذاشت. این موارد می‌گوید رقیب سرسختی است و در خانه اگر چه تماشاگر ندارد اما با فضای ورزشگاه خود آشنایی بیشتری دارد. ضمن اینکه بازی روی چمن مصنوعی برگزار می‌شود و این موضوع کار را برای سرخ‌پوشان ایران دشوارتر می‌کند. حریف در شرایط مسابقه بوده و پرسپولیس تنها بازی‌های تدارکاتی برگزار کرده است. کسب نتیجه در این مسابقه نیاز به تمرکز و همت بالایی دارد. در مورد دیدار استقلال با الهلال، باید بگوییم بازیکنانی کلیدی از استقلال جدا شدند و نفرات جدیدی که به تیم اضافه شدند تازه تمرینات را آغاز کردند و هنوز در ترکیب تیم جای‌نیفتادند. البته سفر زودهنگام به امارات و تمرین در ورزشگاه مجهز الوصل و زمین تمرین این باشگاه اتفاق خوبی است و کمک می‌کند تا بازیکنان به شناخت بهتری برسند. الهلال پرافتخارترین تیم قاره آسیا محسوب می‌شود و بازیکنان نامداری را جذب کرده تا نتایج خوبی بگیرد. قطعاً بازی بسیار دشواری در انتظار نماینده تدارکاتی داشته‌نسبت به حریف شرایط سخت‌تری برای کسب برتری دارد. با این حال امیدوارم سربلند از زمین خارج شود. وضعیت تراکتور نابسامان است. در فوتبال باید با امید به کسب موفقیت زنده بود و از پیش‌بازنده به میدان نرفت ولی تراکتور شرایط خوبی ندارد و وضعیت این تیم به گونه‌ای است که آماده حضور در لیگ قهرمانان نیست. تراکتور به‌دلیل مختلف فرصت تراکتور تا آماده‌سازی معتبرترین مسابقات باشگاهی آسیا شود و مقابل حریفی بازی دارد که شرایط متفاوتی دارد. النصر بازیکنان خوبی جذب کرده و در جریان مسابقه قرار دارد. این تیم با انجام بازی‌های رسمی به هماهنگی رسیده و چنین مواردی کار را برای نماینده کشورمان که نتوانسته دوران آماده‌سازی را هم به‌خوبی پشت‌سر بگذارد، بسیار سخت کرده است.

فوتبال داخلی

فارس: ستاره تیم‌ملی فوتبال کورستان کشورمان مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۱ لیوتانی را از دست داد. میثم شیرزاد فیژیوترا پیست در باره این تیم گفت: من صحبت کردن با تمام مصدومیت این بازیکن اظهار داشت: وی در بازی دوستانه از مقابل تیم‌ملی بلاروس دچار آسیب شد که پس از برگشت به ایران اقدامات تشخیصی توسط کادر پزشکی زیر نظر نوری صورت گرفت. در واقع مشخص شد این بازیکن دارای شکستگی ناحیه دنده دهم سمت راست است. با توجه به شکستگی دنده، وی حدود سه الی چهار هفته نیاز به استراحت و انجام درمان‌های اختصاصی دارد. وی ادامه داد: کلیه تجهیزات درمانی جهت درمان این بازیکن به‌همراه تیم به لیوتانی آورده شده که در صورت بهبود کامل و آمادگی بدنی، امیدواریم طبیعتاً بعد از بازی‌های گروهی بتواند به تیم‌ملی کمک کند. کارپزشکی تیم‌ملی فوتبال تمام تلاش خود را جهت بهبودی هرچه سریع‌تر این بازیکن انجام خواهد داد.

بین‌الملل

ستاره تیم‌ملی فوتبال برزیل از هموطنانش به‌خاطر انتقاد از او با وجود کمک به پیروزی سلسائو مقابل پرو ن‌ا‌ح‌ا‌ت است. تیم‌ملی برزیل دو هم بازی‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در آمریکای جنوبی را با پیروزی ۲ بر صفر خانگی برابر «پرو» پشت‌سر گذاشت که گل دوم این بازی را نیمار به ثمر رساند. با این حال ستاره پاره‌سری‌ن‌ژرمن به‌خاطر درگیری‌هایش با برخی بازیکنان حریف مورد انتقاد واقع شد و تعدادی از کارشناسان برزیلی هم بازی او را در حد نام‌واژه‌اش ندانستند. نیمار هفته گذشته هم بعد از پیروزی یک بر صفر برزیل مقابل شیلی مورد انتقاد واقع شد و برخی از هواداران در فضای مجازی مدعی شدند که ستاره سابق بارسلونا اضافه وزن دارد. نیمار در واکنش به این موضوع پس از پیروزی تیمش با بالازدن لباس خود برای اثبات نداشتن اضافه‌وزن، گفت: نمی‌دانم بیشتر از این چکاری باید برای این پیراهن انجام دهم که هواداران به من احترام بگذارند. این انتقادها عادی نیستند. از مدت‌ها قبل شروع به انتقاد از من کرده‌اید، شما خبرنگاران، کارشناسان و دیگران. گاهی اوقات دیگر حتی دلم نمی‌خواهد با شما مصاحبه کنم، اما در لحظات مهم من همواره به وظیفه‌ام در قبال تیم عمل کرده‌ام. رابطه نیمار با هواداران و رسانه‌های برزیلی از یک‌دهه پیش که برای باشگاه سانتوس توپ می‌زد و یک بازیکن نوجوان بود، فرازونشیب‌هایی داشت و برخی دلیل آن را سبک زندگی بسیار تجملاتی او و حواشی‌اش می‌دانند. با این حال نیمار شصت‌ونهمین گل ملی خود را برای برزیل و دوازدهمین گلش در بازی‌های انتخابی جام جهانی را به ثمر رساند و از این حیث در کشورش رکورددار شد. برزیل در حال حاضر با ۲۴ امتیاز از هشت بازی و باختلاف شش امتیازی نسبت به آرژانتین رده دومی، در صدر جدول مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ آمریکای جنوبی قرار دارد.

